Колтушское городское поселение

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2024№ 1869

г. Колтуши

О внесении изменений в

постановление администрации от

22.12.2023 № 1265

         В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Ленинградской области от 30.04.2020 № 262 «Об утверждении Положения о

системах оплаты труда в государственных учреждениях Ленинградской области по

видам экономической деятельности», руководствуясь уставом Колтушского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление администрации Колтушского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области от

22.12.2023 № 1265 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в

муниципальных бюджетных учреждениях и муниципальных казенных

учреждениях  Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области по видам экономической деятельности» (далее –

Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение 5 Положения о системах оплаты труда в муниципальных

бюджетных учреждениях и муниципальных казенных учреждениях Колтушского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

области по видам экономической деятельности изложить в новой редакции

согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальным учреждениям Колтушского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области внести изменения

в действующие положения об оплате труда работников, соответствующие

Положению, при этом обеспечивая сохранение или увеличение при внедрении

новой системы оплаты труда для каждого работника размера заработной платы

(без учета премий и иных стимулирующих выплат) при условии сохранения

объема должностных (трудовых) обязанностей работника и выполнения им работ

той же квалификации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Колтушский вестник» и

разместить на официальном сайте Колтушского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по финансам, экономике, тарифам и

ценообразованию Норкко О.А.

Глава администрации                                                                       А.Ю. Зыбин

Приложение

к постановлению администрации

от 20.12.2024 № 1869

1. Перечень должностей работников муниципальных учреждений

Колтушского городского поселения, не отнесенных к определенным

видам экономической деятельности, относимых к основному персоналу

1. Главный редактор

2. Главный инженер

3. Ведущий инженер

4. Инженер-энергетик

5. Инженер по охране труда

6. Ведущий специалист по кадрам

7. Ведущий документовед

8. Контрактный управляющий

9. Начальник гаража

10.  Мастер участка

2. Порядок отнесения учреждений, не отнесенных к определенным видам

экономической деятельности, к группе по оплате труда руководителей

1. Группа по оплате труда руководителей в зависимости от суммы баллов по объемным

показателям

Сумма баллов по объемным показателям Группа по оплате труда

более 700 I

от 300 до 700 <1> II

от 150 до 300 III

от 70 до 150 IV

от 25 до 70 V

25 и менее VI

<1> - для всех значений таблицы, указанных в виде диапазонов, максимальное значение

включается в диапазон.

2. Объемные показатели, характеризующие масштаб управления муниципальными

учреждениями

N п/п Объемные показатели Условия расчета Количество баллов

1 Среднесписочная численность работников

учреждения

За каждого

работника

1

2 Плановый объем расходов учреждения по

бюджетной смете или плану финансово-

хозяйственной деятельности на текущий

финансовый год

За 1 млн. руб. 0,2

3. Отношение компенсационных и стимулирующих выплат к окладно-

ставочной части заработной платы, применяемое для планирования фонда

оплаты труда устанавливается уполномоченным органом, осуществляющим

функции учредителя для следующих учреждений:

N п/п Наименование

муниципального

учреждения

Соотношение

1 МКУ «Альтернатива» 1,475